Notum facimus, harum exhibitorem R. P. J. Conradum Burger Mñri B. V. de Porta Coeli, alias Thennenbach dicti Cist. Ord. Constant. dioec. professum ac Sacerdotem, per graves calamitates

<sup>1</sup> Cufferthal, Uterina — Vallis in der Unterpfalz, zu der Diöcese Speyer gehörig.

dicto suo Mūrio illatas ac Superiorum voluntate longiori tempore in nostro Mūrio vixisse eoque spatio religiose sese habendo ita nobis satisfacisse, ut omnino contenti merito gratum, carumque habuerimus. Is quoniam eorundem Superiorum suorum dispositione alio commigrat, omnibus ad quos illum pervenire contigerit, testatum simulque eo nomine bene commendatum cupimus. Actum Maristellae, die 22. Junij a. 1638. F. Christophorus Abbas.

Von meinem eigenen Prälaten aber waren diese zweyhen nachfolgende, und zwar beede dahingestellt, dieweilen es ungewiß war, ob etwas mit dem Closter Eupertal drauß werde; als seind sie gericht gewesen, daß ich mich anderwärts underlassen könne, wo ich wolle und köndte.

F. Bernardus humilis Abbas Mūrii B. V. de Porta Coeli Ord. Cist. dioec. Const. Omnibus hasce visuris salutem in Dno sempiternam.

Militaribus flammis necdum sedatis, experientia propria didicimus, quam verum illud sit, novissima hominis afflictis pejora esse prioribus. Cum enim ita crescat et recrudescat in dies furor Suecicus, ut proprios non tantum lares, verum etiam propria pignora procul inde expellat patriamque verrere jubeat. Iterum coacti aliquos ex nostris dimittere, hunc Nobis dilectum in Cho filium nostrum fratrem Conradum Burger Sacerdotem Mūrii nostri praedicti expresse professum, meliori quo possumus modo commendamus. Illud Vos admonentes, ut quoniam ad aeterna tabernacula aspiratis, amicos Vobis, qui aliquando et Vos recipiant, ope et misericordia nostra faciatis, quo pacto et Deum et Nos debitores habebitis, in cujus rei fidem luculentiolem hasce praesentes eidem concedere manumque nostra ac sigillo munire volumus. Actum Maristellae Helvetiorum a. 1638. 22. Junij. F. Bernardus Abbas.

Der ander lautet also:

Illustrissimis ac Reverendissimis Dnis Dnis Archiepiscopis, Episcopis, Praelatis ac eorum Rv. Dnis Vicariis cujuscunq; Diocesis.

F. Bern. Humilis Abbas Portae Coeli vulgo Then. Ord. Cist. Dioec. Const. salutem et honorem.

Notum facimus omnibus, in quorum manus praesentes devenerint, quod crudeli bellorum furia eosque divexati simus, ut non modo proprio monasterio omnique possessioni tergum vertere, verum etiam, quod durius, carissima Religionis pignora magno cum cordis dolore in diversas mundi partes dimittere coacti fuerimus, et ita quidem, ut nulla fere spes supersit, aut illuc aliquando